folha de pagamento,  GFIPS,  PASEP, respeitados os prazos prescricional e decadencial tributários deste município de 
Macaúbas, em favor da Empresa GUIMARAES ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ sob o n°. 
20.127.473/0001-61 os mencionados serviços técnicos deverão ser executados pelo montante global estimado no 
importe de R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais). 
Dessa forma, fica autorizada a execução do objeto referido processo de inexigibilidade de licitação nº. 0070/2017-I. 

TERMO DE ADJUDICAÇAO E HOMOLOGAÇÃO 
PPRROOCCEESSSSOO  DDEE  IINNEEXXIIGGIIBBIILLIIDDAADDEE  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  NNºº..

[...]

objetivando a contratação de profissional para prestação de serviços advocatícios relacionados assistência jurídica 
gratuita em prol da comunidade carente deste município de Macaúbas – Bahia em favor do profissional, o Sr. Sr. Clovis 
Pires Teixeira, inscrita no CPF sob o n°. 056.629.905-49, pelo montante global estimado no importe de R$ 18.000,00 
(dezoito mil reais). 
Dessa forma, fica autorizada a execução do objeto referido processo de inexigibilidade de licitação nº. 0071/2017-I. 

TERMO DE ADJUDICAÇAO E HOMOLOGAÇÃO 
PPRROOCCEESSSSOO  DDEE  IINNEEXXIIGGIIBBIILLIIDDAADDEE  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  NNºº..

[...]

objetivando a contratação de profissional para prestação de serviços técnicos especializados em fiscalização de obras 
deste Município, oriundos de Convênios; elaboração e manutenção de informações técnicas (vistorias) no Sistema de 
Monitoramento de Obras SIMEC/FNDE, em favor do profissional, o Sr. Renato Lima Meira, pelo montante global de R$ 
31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais). 
Dessa forma, fica autorizada a execução do objeto referido processo de inexigibilidade de licitação nº. 0072/2017-I. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 0073/2017 

O Prefeito Municipal de Macaúbas, após exame do Processo de Inexigibilidade Nº.

[...]

profissional para prestação de serviços de atendimento Médico, quando na realização de Ultrassonografias em 
pacientes no Hospital Antenor Alves da Silva, pelo prazo de um mês, em favor do Sr. Claunilton Figueiredo Martins, 
CRM n.º 12.772, RG: 6529756730 e CPF: 612.169.095-04, no valor estimado de R$ 5.240,00 (cinco mil duzentos e 
quarenta reais). 
Dessa forma, fica autorizada a execução do objeto através do Processo de Inexigibilidade de Licitação Nº 0073/2017. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 0074/2017 
O Prefeito Municipal de Macaúbas, após exame do Processo de Inexigibilidade Nº.

[...]

profissional para prestação de serviços de atendimento Médico, quando na realização de Ultrassonografias em 
pacientes no Hospital Antenor Alves da Silva, pelo prazo de um mês, em favor do Sr. Walter Luiz Caires Bittencourt, 
CRM n.º 11.756-BA, RG: 3.221.454 SSP/BA e CPF: 431.853.805-25, no valor estimado de R$ 15.870,00 (quinze mil 
oitocentos e setenta reais). 
Dessa forma, fica autorizada a execução do objeto através do Processo de Inexigibilidade de Licitação Nº 0074/2017. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 0075/2017-I 

O Prefeito Municipal de Macaúbas, após exame do Processo de Inexigibilidade Nº.

[...]

Bernardo Brito Vieira Bittencourt, portador do CRM n.º 8697, para os serviços a serem prestados como Médico 
plantonista ambulatorial de cirurgia e procedimentos cirúrgicos no Hospital Antenor Alves da Silva, pelo prazo de 01 
(um) mês, recebendo valor estimado bruto de R$ 29.200,00 (vinte e nove mil e duzentos e reais) que será pago em 
parcela única. 
Dessa forma, fica autorizada a execução do objeto através do Processo de Inexigibilidade de Licitação Nº 0075/2017-I. 

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: